
 
Identifikátor DS: 4gpbfnq tel:  383 700 111 IČ: 00251810 
e-podatelna: epodatelna@mu-st.cz web: www.strakonice.eu DIČ: CZ00251810 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Město Strakonice 

Ing. Markéta Bučoková   

Tisková mluvčí města Strakonice 725 586 678 

Velké náměstí 2 marketa.bucokova@mu-st.cz 
386 01 Strakonice   

 
Tisková zpráva č. 3, ze dne 9. 2. 2024 

Město Strakonice vypsalo veřejnou zakázku na dodavatele nového chodníku podél průtahu 

komunikace II/173 – ulice Radomyšlská. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH činí 

něco málo přes 6 mil. korun. Bude-li dodavatel vysoutěžen bez zbytečných průtahů, předpokládá se, 

že první chodci by se mohli po chodníku projít ke konci letošního roku.  

Nový chodník bude navazovat na již stávající chodník v křižovatce ulic Radomyšlská a Jiráskova. Zde je také 

navrženo nové místo pro přecházení, jelikož celé délka nového chodníku je z důvodů prostoru navržena na 

protější straně od stávajícího chodníku.   

Aby bylo možné přechod vybudovat, bude nezbytné vyřešit i dílčí úpravy stávajícího chodníku spočívající v jeho 

snížení.  

V trase nového chodníku se nachází několik sjezdů k zahrádkám s různorodými povrchy. Majitelé zahrádek 

nemusí mít obavy, tyto sjezdy zůstanou zachovány.  

Výstavbě aktuálně cloní několik velkých stromů, které ale netvoří souvislou alej. Tyto dřeviny bude nutné pokácet 

a samozřejmě bude následovat náhradní výsadba, kterou město zajistí.  

Dalším opatřením bude přemístění stávajících svislých dopravních značek. Během výstavby budou přesunuty až za 

chodníkovou obrubu, aby nedošlo k zúžení průchozího profilu.  

Autobusová zastávka v prostoru komunikace bude nově provedena v zálivu se základními parametry zastávky o 

délce 12 m a šířce 2,5 m.  

Veřejná zakázka řeší i úpravy odvodnění komunikace a propustků dle projektové dokumentace.   

Jediným hodnotícím kritériem pro výběr dodavatele stavby je nejnižší cenová nabídka. O výběru dodavatele a 

zahájení prací budeme včas informovat.      

Ing. Markéta Bučoková, PR 

 

 

mailto:epodatelna@mu-st.cz

